
 

 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del 24/05/2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell’Università ha autorizzato 

l’indizione di una gara ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per 

l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo professionale per l’Università, da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la durata di anni quattro e per il valore complessivo 

stimato di € 283.787,68;    

VISTI il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2018/S 118-268561 del 

22/06/2018, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5ª Serie Speciale n. 75 del 29/06/2018, sul 

“profilo di committente” della Stazione Appaltante il 22/06/2018, sui siti informatici del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti e dell’A.N.A.C., all’Albo On-line di Ateneo dal 25/06/2018 al 26/07/2018, sul 

giornale quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” del 05/07/2018 e inoltre, per estratto, sui quotidiani  

“La Repubblica”, “La Repubblica ed. Palermo”, “Italia Oggi” e “MF/Milano Finanza Sicilia”; 

VISTA l’errata-corrige pubblicata sul “profilo di committente” della Stazione Appaltante il 12/07/2018; 

VISTI l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e il combinato disposto delle Linee guida ANAC n. 3/2016 e n. 5/2016;  

VISTI i verbali del Seggio di gara del 27-30/07/2018 e del 07/09/2018; 

VISTO il provvedimento di ammissione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., prot. n. 

64975 dell’11/09/2018;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nei casi di aggiudicazione con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del migior rapporto qualità/prezzo, la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata a una Commissione giudicatrice;  

RICHIAMATI l’art. 13 del Regolamento Orario di lavoro e di servizio, emanato con D.R. n. 2143 del 

14/10/2016, e le direttive di coordinamento prot. n. 18322 del 10/03/2017; 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice: 

Componente   Prof. Antonio Fabio Forgione      

Componente   Prof. Carmelo Marisca    

Componente   Dott. Roberto Carattozzolo  

Segretario verbalizzante  Rag. Giuseppe D’Aleo  

Ai sensi dell’art.19 del disciplinare di gara, assumerà le funzioni di Presidente il componente con la più elevata 

qualifica professionale e/o amministrativa e, a parità di qualifica, mediante sorteggio.        

Il presente decreto viene notificato - a mezzo Titulus - al Dirigente del Dipartimento Amministrativo 

Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane e al Responsabile dell’Unità Organizzativa Adempimenti 

Fiscali e Previdenziali - Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie per gli 

adempimenti di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla L. n. 190/2012. 

 

              IL DIRETTORE GENERALE 

                  Prof. Daniela Rupo 

 
 

  

                  Dipartimento Amministrativo 

          Attività Negoziale e Servizi Generali 

                               Il Direttore 

                        Avv. Danila Nostro 




		2018-09-25T11:23:10+0100
	Danila Nostro


		2018-09-26T10:55:19+0100
	Daniela Rupo




